Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 02 de março de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Ofício n.º 005, de 08/01/2021, da

lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes da Silva, através da qual solicita “a

intervenção do poder público para solucionar o problema  de drenagem na Rua João Carlos

Gonçalves, no Jardim Cedro”, esclarecer o que segue:

Informo que esta Secretaria está vertendo atenção especial para a

questão exposta. Temos envidado esforços no sentido de construir uma ação que, tecnicamente,

venha apresentar solução cabível ao caso, assim como, seja oportuna a disponibilidade

orçamentária que dispomos.

No entanto, por se tratar de obra de certa complexidade, se faz

necessária uma análise minuciosa e que demandará prazo mais extenso.

Após a conclusão dos estudos técnicos e orçamentários, pelo setor de

engenharia desta Secretaria, sendo necessário para a concretização de obra no local em tela a

existência de viabilidade orçamentária, contamos com a colaboração dos nobres vereadores no

sentido de somar esforços, juntamente com esta Secretaria, na busca dos recursos essenciais.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

ENG. RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br